Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
RTR-CODIR

ATO Nº 1/2023 - RTR-CODIR/RTR/IFMT

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 854, de 28 de

abril de 2021, publicado no DOU em 29/04/2021 | Edição: 79 | Seção: 2 | Página: 24, e considerando a 1ª Reunião

ordinária do Codir realizada em 16 de fevereiro de 2023;

RESOLVE:

APROVAR  a indicação dos membros do Colégio de dirigentes (Codir), abaixo relacionados, para

compor o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (Consepe).

Nome Matrícula Campus Função

Rafael Martins Chaves 2047026 Avançado Sinop Titular

Joao Aparecido Ortiz de Franca 1802609 Juína Suplente

Cuiabá-MT, 16 de fevereiro de 2023.

Cristovam Albano da Silva Junior
Presidente substituto do Colégio de Dirigentes

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cristovam Albano da Silva Junior, Reitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTR, em 16/02/2023 16:01:45.
Leila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 16/02/2023 16:18:28.
Livio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 16/02/2023 16:28:25.
Jairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DG , em 16/02/2023 16:28:59.
Diogo Italo Segalen da Silva , Diretor Geral - CD0002 - ROO-DIR, em 16/02/2023 16:33:07.
Joao Germano Rosinke, PRO-REITOR - SUBSTITUTO - RTR-PROAD, em 16/02/2023 16:34:13.
Marcos Luiz Peixoto Costa, DIRETOR GERAL - CD0002 - ALF-DG , em 16/02/2023 16:46:15.
Claudir Von Dentz, DIRETOR GERAL - CD0002 - SRS-DG, em 16/02/2023 17:22:23.
Rafael Martins Chaves, DIRETOR GERAL - CD0003 - SNP-DG, em 16/02/2023 17:50:17.
Rosana Fatima Barbieri de Morais, Diretora Geral Substituta - CD - PDL-DG, em 16/02/2023 22:54:33.
Renata Francisca Ferreira Lopes , DIRETOR GERAL - CD0002 - BAG-DG , em 17/02/2023 09:19:38.
Joao Bosco Lima Beraldo, DIRETOR GERAL - CD0002 - VGD-DG , em 17/02/2023 09:20:06.
Gilcelio Luiz Peres, DIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 17/02/2023 09:24:35.
Anderson Wesley Alves Bezerra, DIRETOR GERAL - CD0002 - CAS-DG, em 17/02/2023 09:38:21.
Giliard Brito de Freitas , Diretor Geral - CD0002 - CFS-DG, em 17/02/2023 10:02:11.
Leandro Dias Curvo, Chefe de Departamento de Ensino - CD-04 - CD0004 - DMT-ENS, em 17/02/2023 10:37:51.
Joao Aparecido Ortiz de Franca, DIRETOR GERAL - CD0002 - JNA-DG, em 17/02/2023 10:52:15.
Joao Vicente Neto, DIRETOR GERAL - CD0003 - LRV-DG , em 17/02/2023 11:09:52.
Jose Angelo Giacomini Rubinho , DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO - PLC-DG , em 17/02/2023 13:50:31.
Epaminondas de Matos Magalhaes, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPES, em 17/02/2023 14:42:35.
Tiago Alquaz Matias, DIRETOR GERAL - CD0002 - CNP-DG, em 17/02/2023 21:48:48.
Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 19/02/2023 18:01:04.
Marcus Vinicius Taques Arruda, Pró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEX, em 23/02/2023 10:00:44.
Luciana Maria Klamt, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROEN, em 23/02/2023 10:00:58.
Valdenor Santos Oliveira, DIRETOR GERAL - CD0003 - CGTA , em 23/02/2023 13:04:54.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 16/02/2023. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

478227
46543edcfe

	Documento assinado eletronicamente por: